
NA ÚVOD O
 C
 

(C
 

0.
 

0.
 

N
 

00

KE KNIZE
O AUTORKÁCH

ČÁSTI_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 7
ZÁKLADNÍ ZNALOSTNÍ VHLED PRO 
MAJITELE ŠTĚNĚTE

1.1 Odměna a trest 9

1.2 Rozvoj spolupráce 12

1.2 _1 Základy teorie učení psů 12
1.2 _2 Jak psovi říct, že něco dělá správně 16
1.2 _3 Kdy zařadit slovní povel 18

1.3 Práce s kritérii 19

1.3 _1 Kritérium obtížnosti při nácviku 19
1.3 _2 Kritéria vzdálenosti, času a 20 
prostředí

1.3 _3 Jak kombinovat kritéria 21

1.4 Práce s motivací 23

1.5 Kdy začít s tréninkem 26

ČÁST II____________ 31
PRVNÍ MĚSÍCE V NOVÉM DOMOVÉ

TR
ÉN

IN
K

 S 
R

ET
R

I
Př

íp
ra

va
 m

al
éh

o 
př

in
aš

eč
e

2.1 Přizpůsobení domova a základní 33 
tréninkové pomůcky

2.1_1 Přizpůsobení domova 33
2.1_2 Pomůcky 36

2.2 Domácí příprava 41

2.2_1 Učíme štěně reagovat na jméno a 42 
posilujeme pozornost vůči člověku
2.2_2 Nastavení denního režimu 45
2.2_3 Nastavení pravidel 47
2.2_4 Sednutí (stopka) na misku s 49
krmením
2.2_5 Zvykání na klec či ohrádku 51



2.3 Příprava mimo domov 55

2.3_1 Posilování vazby na člověka při 55 
venčení a procházkách
2.3_2 První tréninky přivolání v prostředí 59 
mimo domov
Řešení problémů s přivoláním 61
2.3_3 Začínáme s aporty se štěnětem 62
Řešení problémů při hravém aportu 67
2.3_4 Zvykání na obojek a vodítko 69

ČÁST III 71

ZÁKLADY OVLADATELNOSTI

3.1 Práce u nohy 73

3.1_1 Přiřazeník noze 74
3.1_2 Základy práce s moxon vodítkem 76
3.1_3 Základy chůze u nohy s moxon 78 
vodítkem

3.2 Odložení 81

3.2_1 Nácvik základního odložení 81
3.2_2 Odložení s rušením 84

3.3 Stopka 87

ČÁST IV 91

ROZVOJ VROZENÝCH VLOH

4.1 Dohledávka 93

4.1_1 Dohledávka v raném štěněcím věku 93
4.1_2 Dohledávka v malém prostoru 96
Řešení problémů při dohledávce 99

4.2 Přinášení 102

4.2_1 Marking - propojení hravých aportů 103
s klidy
První seznámení s házečem a propojení 104
klidů s přinášením
První seznámení s terénní překážkou při 106
markingu
Řešení problémů s přinášením 107

4.2_2 Memory - Rozvíjení paměti k aportu 109

První seznámení s memory 110
Prodlužování vzdálenosti na memory 112
Memory v těžším terénu přes překážku 112
Vysílání na 2 aporty na 180° 113
Zužování úhlů mezi aporty 115
Řešení problémů při memory 116

4.2_3 Přivolání a odvolání při práci 118

Přivolání při přinášení aportu 118
Odvolání od práce 119

4.2_4 Navykání na střelbu 121

4.2_5 Předávka 124

Obecné problémy související s předávkou 127 
Jak na dobrou a spolehlivou předávku 132
Konkrétní tréninkové tipy pro budování 132
lepší předávky
Řešení problémů s předávkou 144

Předsednutí s aportem 147
Předávka aportu přineseného z vody 148

4.3 Seznámení se zvěří 149

4.3_1 První seznámení se studenou zvěří 151 
Řešení problémů s prvním seznámením se 155 
zven
4.3_2 Propojení nabytých zkušeností se 158 
studenou zvěří
4.3_3 Nežádoucí lovení živé zvěře 163
4.3_4 Trénink klidů před živou zvěří 166

ZÁVĚREM 169

4V7 w


